СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                               РЕШЕНИЕ

16.09. 2024 г. № 11.2/3

с.Михайловка

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Михайловского

сельсовета от 05.12.2016 г. № 16.2\2 «Об утверждении «Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Михайловский сельсовет» Черемисиновского

района Курской области»

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Собрание

депутатов Михайловского сельсовета Черемисиновского района РЕШИЛО:

   1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Михайловский сельсовет» Черемисиновского района Курской области» следующие

изменения и дополнения:

   1.1. Статья 27. Основы составления проекта бюджета муниципального образования

«Михайловский сельсовет» Черемисиновского района Курской области пункт 2

дополнить новым абзацем следующего содержания:

   -документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и

направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

             пункт3 изложить в новой редакции:

     « В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета

соответствующие финансовые органы (органы управления государственными

внебюджетными фондами) имеют право получать необходимые сведения от иных

финансовых органов (органов управления государственными внебюджетными фондами),

а также от иных органов государственной власти, органов местного самоуправления»

   1.2. Статья 39. Основы исполнения бюджета пункт 2 изложить в следующей

редакции:

1. Исполнение бюджета муниципального образования обеспечивается

Администрацией сельсовета.

2. Бюджет муниципального образования исполняется на основе единства кассы и

подведомственности расходов.

3. Исполнение бюджета муниципального образования организуется на основе

сводной бюджетной росписи и кассового плана.

4. Казначейское обслуживание исполнения бюджета муниципального образования

осуществляется Федеральным казначейством.

Для казначейского обслуживания исполнения бюджета муниципального

образования в Федеральном казначействе с учетом положений статьи 38.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации открывается единый счет бюджета муниципального

образования, через который осуществляются все операции по исполнению местного

бюджета.

    2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Администрации

Михайловского сельсовета Черемисиновского района в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Михайловского сельсовета Черемисиновского района                      Т.Н.Хмелевская

 Глава Михайловского сельсовета

 Черемисиновского района                                                                        О.И Агеева